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Ruszył nabór na operatorów programu Startup Booster Poland – 

Tech Impact 

Aż 40 milionów złotych dofinansowania w programie Startup Booster Poland – Tech Impact 

mogą otrzymać organizacje działające na rzecz innowacyjności. Wybrani operatorzy będą 

odpowiedzialni za realizację programów akceleracji polskich startupów. Działanie 

realizowane przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP) finansowane jest z 

Funduszy Europejskich dla Nowoczesnej Gospodarki (FENG). Wnioski przyjmowane są do 

17 lipca br. 

Najtrudniejszy pierwszy (k)rok 

Sektor MŚP stanowi niezwykle ważny element polskiej gospodarki. Według „Raportu o stanie 

sektora małych i średnich przedsiębiorstw w Polsce” przygotowanego przez PARP, udział 

przedsiębiorstw w PKB wynosi blisko 75 proc., a mikro, małe i średnie firmy odpowiadają za 

47 proc. PKB. Jednakże koszty i doświadczenie potrzebne do rozpoczęcia biznesu są 

barierami, które stanowią wyzwanie dla większości osób prowadzących biznes. O poziomie 

trudności świadczą liczby – zaledwie 68 proc. startupów kontynuuje swoją działalność po 

roku od założenia. 

Pierwsze miesiące stanowią okres wzmożonej pracy związanej z przygotowaniem wyrobu lub 

usługi gotowej do komercjalizacji, a po sukcesie tych działań wiele przedsiębiorstw ma 

zapewniony spokojny byt. Firmy dwuletnie i starsze posiadają wskaźnik „przeżywalności” na 

poziomie co najmniej 91 proc.  

Program Startup Booster Poland – Tech Impact ma na celu wsparcie przedsiębiorstw 

technologicznych mających ambicje realizować pozytywną zmianę (tzw. startupy impactowe). 

Wybrani operatorzy będą mieli za zadanie wesprzeć młode firmy, które przygotowują 

innowacyjne rozwiązania w zakresie wyzwań społecznych, środowiskowych, gospodarczych, 

powiązanych z celami zrównoważonego rozwoju Agendy 2030 ONZ1.  

Przed poszukiwanymi operatorami programu Startup Booster Poland – Tech Impact stoi 

wielka odpowiedzialność – opieka nad innowacyjnymi przedsiębiorstwami w najbardziej 

 
1 17 celów Agendy ONZ na rzecz zrównoważonego rozwoju 2030 
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burzliwym okresie ich istnienia. W trakcie realizacji programu wybrane organizacje wesprą 

startupy poprzez granty i bezpłatne usługi, w tym opiekę mentorską. Zapewniając 

odpowiednią wiedzę oraz zasoby początkującym przedsiębiorcom tworzymy dogodne 

warunki dla ich konsekwentnego rozwoju, a sukcesy tech-impactowych startupów 

bezpośrednio przełożą się na korzyści ekonomiczne, wizerunkowe i społeczne dla całej Polski.  

W ramach wspieranych projektów operatorzy będą realizować również działania polegające 

na propagowaniu wśród inwestorów wiedzy o trendach biznesowych i technologicznych 

w obszarze rozwiązań impactowych. 

Minimalna kwota dofinansowania dla pojedynczego operatora wynosi 15 mln złotych, a 

maksymalna – 20 mln zł. Łączny budżet do rozdysponowania w naborze Startup Booster 

Poland – Tech Impact wynosi 40 mln zł. Środki będą mogły zostać przeznaczone na 

wynagrodzenia członków zespołów projektowych, działania informacyjno-promocyjne, koszty 

pośrednie, a przede wszystkim na wsparcie startupów.  

Kto może zostać operatorem? 

O dofinansowanie mogą ubiegać się podmioty działające na rzecz innowacyjności, 

posiadające odpowiednie doświadczenie w realizacji programów akceleracji, w szczególności: 

• centra transferu technologii, 

• centra innowacji, 

• inkubatory technologiczne, 

• akademickie inkubatory przedsiębiorczości, 

• parki technologiczne. 

Jak się zgłosić? 

Zgłoszenia na operatorów programu FENG Startup Booster Poland – Tech Impact 

przyjmowane są do 17 lipca br. poprzez platformę LSI: https://lsi.parp.gov.pl 

Więcej informacji o naborze znajduje się na stronie PARP. 
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